Konu ile ilgilenenlerin söyledikleri ise, sevginin sebepleri, gerekleri, belirtileri,

faydaları ve hükümlerinden ibarettir. Herkesin aklının farklı oluşu, her insanın içinde

bulunduğu durum ve halin değişikliği sebebiyle de birbirinden farklı şeyler

söylenmiştir.33

Ebu Talib el-Mekki (386/996) hem aklın hem de gönlün mahallinin kalb

olduğuna işaret ederek, “fuad” denilenin aklın mekanı olduğunu, gönlün mekanı olan

kalbin ise gerçek kalb olduğunu söylemektedir. Ona göre işitme ve görme, anlama ve

müşahede etme kalble ilgilidir. İmanın mahalli de orasıdır.34

31 Feriha, Baymur, Genel Psikoloji, s.

olmaz ve sanki iman ona zulmeder gibi olur.

Buna bağlı olarak da hadisteki benzetmenin Buhari’nin ispatlamaya çalıştığı

imanın artma ya da eksilmesini en açık şekilde güçlendiren bir delil olduğu

açıklanmıştır.243

Hadis-i Şerif’le ilgili olarak İmam Nevevi (ö. 676/1277) “Bu hadis-i şerif

İslâm’ın esas kaidelerinden bir kaidedir,” demiştir.

Beyzavi (ö. 685/1286), buradaki sevgiden kastın “akli sevgi” olduğunu söylemiş

buna örnek olarak hastanın doğası gereği ilaçtan hoşlanmamasını öne sürmüştür.

Bunun için hasta aklı gereği ilaca meyleder ve onu alırsa kişi de kanun koyucu olarak

Allah’ın emrettiği ve yasakladıklarında kesin olarak dünyada iyilik, ahirette kurtuluş

olduğunu bildiğinde, samimi akıl bu yönün tercih edilmesini gerektirir.

Bedreddin Ayni (ö. 855/1451) ise Nevevi’nin sözüne atıfla şunları ilave etmiştir

: “Nasıl büyük bir kaide olmasın ki. Bu hadiste imanın aynını teşkil eden Allah ve

Rasulullah sevgisi, Allah’tan başkasını sevmemek ve küfre dönmekten tiksinmek,

kuvvetli imana sahip olan imanı etiyle kanına karışmış kişilere kolaydır. İşte imanın

Ali (r.a) Rasulullah’ı anlatırken; “…O’nu ilk defa gören kimsenin içinde,

etkili görünümü dolayısıyla bir ürperti meydana gelirdi. Fakat onunla bir süre kalıp

kendisini tanıyınca, gönlünde ona derin bir muhabbet uyanırdı,” demiştir.276

3.2.15.2. Hadis-i Şerif’in Açıklaması

İbnü’l-Esir (ö. 544/1149), Rasulullah’ın sıfatı ile ilgili bu hadiste ( بديهة )

kelimesinden kastın “aniden birden bire görmek” olduğunu ifade etmiştir. Buna göre

Hz. Peygamber’i daha önce hiç görmemiş ve ansızın karşılaşan kimseyi Hz.

Peygamber’in vakarı ve sakinliğinin korkuttuğu, onunla oturup tanıştığında ise onun